



Municipalidad de Gral. Bernardino Caballero

Teléfono 0526 260 206

E-mail.: mgbcaballero@hotmail.com

Gral. Bernardino Caballero – Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 449104 - Construcción de un aula de 5,80 x 6,80m con techo de tejas en la Esc. Bas. N° 786 María
Auxiliadora

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Construcciones GAEL		GFEN Construcciones	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63,70	14.500	923.650	14.985	954.545
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63,70	14.500	923.650	14.985	954.545
3	72131601-003	Excavación y carga de cimiento de PBC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	15,00	839.000	12.585.000	849.150	12.737.250
4	72131601-004	Vigas y dado de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0,82	2.950.000	2.419.000	2.997.000	2.457.540
5	72131601-004	Encadenados de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,17	2.950.000	6.401.500	2.997.000	6.503.490



6	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.500.000	3.500.000	3.496.500	3.496.500
7	72131601-005	Muro de nivelacion De 0.45 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,60	280.000	1.848.000	279.720	1.846.152
8	72131601-005	Muro de nivelacion De 0.30 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,50	200.000	2.100.000	199.800	2.097.900
9	72131601-005	Muro de nivelacion De 0.60 mts. para pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,60	300.000	1.080.000	299.700	1.078.920
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	30,00	190.000	5.700.000	199.800	5.994.000
11	72131601-006	Asiacion asfaltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,40	81.032	518.605	80.950	518.080
12	72131601-005	Muros de elevacion De 0.15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,40	180.000	612.000	179.820	611.388
13	72131601-005	Muros de elevacion De 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	34,50	155.000	5.347.500	159.840	5.514.480
14	72131601-005	Muros de elevacion De 0.30 visto a una cara de ladrillos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	13,50	160.000	2.160.000	159.840	2.157.840
15	72131601-005	Muros de elevacion De 0,15 visto a una cara de ladrillos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	34,30	180.000	6.174.000	179.910	6.170.913
16	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 o 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	12,00	30.000	360.000	29.985	359.820



 U.O.C.

 Jefe de U.O.C.

17	72131601-015	Pilares De 0.45 x 0.45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	6,60	200.000	1.320.000	199.900	1.319.340
18	72131601-007	Techo de tejas con tejuelones prensados a maquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con liston de boca de 1 7" x 3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	90,50	370.000	33.485.000	379.810	34.372.805
19	30101717-001	Viga sobre pilares en galeria	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.800.000	2.800.000	2.798.600	2.798.600
20	72131601-008	Revoque De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	86,00	70.000	6.020.000	69.930	6.013.980
21	72131601-008	Revoque de Viga sobre pilares en galeria	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,30	65.000	669.500	64.935	668.831
22	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58,00	40.000	2.320.000	39.980	2.318.840
23	72131601-009	Piso ceramica esmaltada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58,00	145.000	8.410.000	149.925	8.695.650
24	72131601-009	Alisada de cemento 6 cm guardabobra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	30,00	80.000	2.400.000	79.960	2.398.800
25	72101607-005	Zocalo ceramico esmaltado	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	36,00	26.000	936.000	25.974	935.064
26	72102602-005	Puerta metalica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	1,00	2.400.000	2.400.000	2.397.600	2.397.600
27	72102602-005	Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,84	940.000	6.429.600	949.050	



28	72131601-010	Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	50.000	250.000	49.950	249.750
29	72131601-012	Pintura de paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	64,30	40.000	2.572.000	39.960	2.569.428
30	72131601-012	Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11,90	20.000	238.000	19.990	237.881
31	72131601-012	Pintura de viga cumbrera a la cal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,30	23.000	236.900	22.988	236.776
32	72131601-012	Pintura de aberturas metalicas con pintura sintetica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,34	29.000	357.860	28.985	357.675
33	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	111,30	22.000	2.448.600	21.989	2.447.376
34	72131601-012	Pintura de tirantes prefabricados y tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	90,50	30.000	2.715.000	29.985	2.713.643
35	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,84	375.000	2.565.000	399.600	2.733.264
36	72101603-002	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 33 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	23,00	150.000	3.450.000	149.850	3.446.550
37	72131601-001	Instalacion electrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	6.000.000	6.000.000	5.997.000	5.997.000
38	72102201-9998	Artefactos electricos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.400.000	3.400.000	3.398.300	3.398.300




 Karen Natalia Colina
 Jefa de U.O.C.

39	72102201-9997	Instalacion de Ventilador de techo de 56"	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	4,00	618.000	2.472.000	617.691	2.470.764
40	72131601-005	Pizarrones	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	1,00	2.200.000	2.200.000	2.198.900	2.198.900
41	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentacion: EVENTO	60,00	19.000	1.140.000	19.980	1.198.800
Total Guaranies						149.888.365		152.120.480


U.O. KAREN NATALIA COLMAN
RESPONSABLE DE LA UOC
Karen Natalia Colmán
 Jefa de U.O.C